Three kinds of men unfit to pray:

1. the hypocrites,

2. the unclean,

3. the avaricious.

: Danger of esteeming ourselves above our fellows.

Sunt autem tres maneris hominum indisposite ad orandum in domo Domini, scilicet ypocrite, lubrici et avari. De ypocritis patet Luce XVIII^o de duobus ascen-¹⁵ dentibus in templum ut orarent, ubi publicacio ex humilitate infinita phariseus qui ex indignante superbia contra fratrem temere iudicavit condemnatur. Nam secundum Ecclesiasticum *oratio humiliantis se nubes penetrat*, quocontra cum Deus *despexit superbos mente 20 cordis sui*, patet eorum indisposicio ad orandum. Nemo enim est indisposicionis ad impetrandum quicquam a terreno quam arrogans usurpans domini dignitatem. Moneret autem dimissionem iudicii temerarii quod nemo scit quo gradu frater suus est in reputacione vel dilec-²⁵ cione divina et specialiter quoad preteritum et futurum. Si enim tota multitudo operum meritoriorum et demeritoriorum esset visui nostro presens, sicut est de omnibus operibus nostris et fratris nostri quem iudicamus quoad Deum, appareret sorte congeries nostrorum malorum³⁰ operum gravior quam illorum et congregacio bonorum operum paucior quam illorum. Et sic more iudicancium adulteram Joh. VIII^o pre confusione singilatim fugeremus.

Consideremus secundo liberalitatem Dei quam large graciem suam nobis distribuit et quociens opposuimus³⁵ instinctui Dei offendiculum et quam pauca carismata Deus fratri nostro iudicato distribuit vel ex demerito parentum vel ex sui beneplacito. Et non erit nobis evidens quin sumus Deo magis ingrati quam frater noster quem sic temere iudicamus.

40

12. Paralip. Cod.: *per aliorum.* 16. *publicacio;* ita cod. 17. Cod.: *infinito.* 22. Cod.: *indisponi.* 30. Cod.: *nostro.*

19. Eccli. XXXV, 21. 20. Lucae I, 51.

Consideremus tertio altitudinem, infinitatem et incomprehensibilitatem ordinacionis sciencie et iudiciorum Dei, quomodo sicut ignoramus diem vel horam mortis nostre, sic et ignoramus penitus finem et qualitatem exitus nostri ex hoc mundo, sive sit meritorius ad beatitudinem sive demeritorius ad gehennam iuxta illud

Eccl. IX^o, 1: Nemo scit utrum amore vel odio dignus sit,

Fol. loquendo de filiali odio. Et cum ista ignoramus bruta-

³⁴⁴ liter circa nos ipsos, multa | magis subducta revelacione

¹⁰ ignoramus talia de proximis quos tamen tam temere iudicamus, sicut ignoramus circa nos et ipsos Dei prescienciam ad penam vel predestinacionem ad gloriam. Fundemus nos igitur in valle humilitatis ad recipiendum copiosius aquam gracie, si volumus in oracionibus a ¹⁵ Domino exaudiri, non deditantes de fratribus, cum habemus eundem patrem communem Deum, cui dicimus *Pater noster* etc.